島原市報道資料
                              令和５年 ６月２３日

報道関係者 各位

島原市・公益財団法人日本サッカー協会

ＪＦＡこころのプロジェクト「夢の教室」７月開催について

 標記の件について、下記のとおり開催（対面方式）しますのでお知らせします。

なお、夢先生については、別添資料のとおりです。

記

 １ 開催期日等  別紙のとおり

２ 場所・内容  対象  高野小学校、第一中学校、第二中学校、有明中学校

             ※上記以外の小中学校については、６月実施済み。

前半  「夢の教室」開催校体育館（ゲームの時間：３５分）

        後半  各クラス教室（トークの時間：５５分）

担当：島原市教育委員会スポーツ課

こどもスポーツ班 担当 城臺（じょうだい）

電話：0957-68-5474

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

◆夢の教室７月開催期日等

（１）７月３日（月）夢先生：河村 崇大（かわむら たかひろ）〔サッカー〕

・第一中学校  ２年１組 ３・４校時 １０：４０～

        ２年２組 ５・６校時 １３：４５～

（２）７月４日（火）夢先生：後藤 圭司（ごとう けいじ）〔競輪〕

・第一中学校  ２年３組 ３・４校時 １０：４０～

        ２年４組 ５・６校時 １３：４５～

（３）７月５日（水）夢先生：泊 志穂（とまり しほ）〔サッカー〕

・有明中学校  ２年１組 ３・４校時 １０：４０～

        ２年２組 ５・６校時 １３：４５～

（４）７月６日（木）夢先生：WINDY 智美（ウィンディ ともみ）〔総合格闘技〕

・有明中学校  ２年３組 ２・３校時  ９：４０～

・高野小学校  ５年１組 ５・６校時 １４：０５～

（５）７月７日（金）夢先生：山田 隆裕（やまだ たかひろ）〔サッカー〕

・第二中学校  ２年１組 ３・４校時 １０：３０～

        ２年２組 ５・６校時 １３：３５～

※各授業の開始から５分間は出欠確認および資料等の事前説明があります。

※【新】については、島原市開催における初登壇の夢先生

◆2023年度7月開催夢先生一覧（プロフィール）

(4)

(1)

　静岡県出身。幼少期にサッカーを始め、1998年にジュビロ磐田ユースからトップチーム昇格。同年、Jリーグヤマザ

キナビスコカップ（現JリーグYBCルヴァンカップ）優勝を経験しました。翌1999年にアルゼンチンの強豪リーベル・プ

レートに留学。帰国後は、J リーグや天皇杯全日本サッカー選手権大会、FUJI XEROX SUPER CUPなど数々

のタイトル獲得に貢献しました。2006年にはセレッソ大阪に、2007年には川崎フロンターレに期限付き移籍。

2009年には東京ヴェルディに移籍しました。2010年からは活躍の場をタイに移し、ポリス・ユナイテッドFC、

TOTSC、BEDテロ・ササーナFCでプレー。2017年に選手生活を引退しました。
河村
カワムラ

　崇
タカ

大
ヒロ

サッカー

　青森県出身。小学5年時に空手を始めました。中学、高校時代は陸上競技に取り組むも、日本女子体育短期

大学進学後に空手を再開。正道会館東日本大会優勝をはじめ、各種大会で上位進出を果たしました。1999年

4月にキックボクシングマッチでプロデビュー。2002年5月には総合格闘技に初挑戦し、判定勝利を収めました。その

後、パンクラスやBodogFight、VARKYRIE、修斗など各種競技団体の大会に参戦。2012年3月に引退するま

で、総合格闘技で32戦17勝1分14敗、キックボクシングで22戦13勝2分7敗、グラップリング1敗という成績を残

しました。
【新】WINDY

ウィンディ

　智美
トモミ

総合格闘技

(5)

　大阪府出身。高校サッカーの名門・ 清水市立商業高校（現静岡市立清水桜が丘高校）時代に全国高校

サッカー選手権大会、高校総体、全日本ユース選手権を制覇するなど6度の日本一を達成しました。卒業後の

1991年に日産自動車FC（現横浜F・マリノス）に加入、スピードとドリブルを武器にMFとして活躍。1993年には

日本代表にも選出されました。その後2度の移籍を経て1999年に一度引退しますが、翌2000年にベガルタ仙台

で復帰、同チームのJ1昇格に貢献した後、2003年に正式に引退しました。

【新】山田
ヤマダ

　隆
タカ

裕
ヒロ

サッカー

(2)

　静岡県出身。小学5年生で競輪選手を目指し、中学校入学後にロードレースチームに加入。東海大学第一高

校（現東海大学付属静岡翔洋高校）時代は自転車部に所属しました。高校卒業後、20歳で日本競輪学校

（現日本競輪選手養成所）に入学。21歳でプロデビューを果たしました。A級で5度優勝するなどプロとして19年

間活動し、2014年に選手生活を引退。その後、柔道整復師の資格を生かしてボディメンテナンス整骨院の代表

を務め、2018年にBMKG株式会社を設立しました。

【新】後藤
ゴトウ

　圭司
ケイジ

競輪

(3)

　愛知県出身。小学校卒業後にサッカーを始めました。名古屋FCレディース（現：朝日インテック・ラブリッジ名古

屋）で中学、高校とプレーし、高校卒業後に大阪体育大学へ進学。大学4年時には全日本大学 女子サッカー

選手権大会で3位となりました。大学卒業後はなでしこ リーグ（当時）の浦和レッズレディースに加入。3シーズン

プレーした後、2015年にAC長野パルセイロ・レディースへ移籍。加入初年度より25試合に出場し11ゴール7アシ

ストを記録。同年のリーグ優勝に貢献し、日本女子A代表（なでしこジャパン）にも選出されました。その後、FC

ヴァッカー・インスブルック（オーストリア）、BVクロッペンブルク（ドイツ）でプレーした後、2020年にAC長野パルセ

イロ・レディースへ復帰。2021-22シーズンを以って、現役を引退しました。【新】泊
トマリ

　志穂
シホ

サッカー